Solutur hic ardor à natura quidem critice
per

per sanguinis vacuationem, à Medico per ardoris extinctionem à potu frigido, clysmate humidu-
mido tempestateq; excitata. Rigore superueniente sanatur, nisi vires debiles crisis perfice-
re nequeant. Rigorem si morbus ad sanitatem
desiturus est, necessario sequitur sudor, vel vo-
mitus, vel stercoris deiectio, vrinæ & expulsio, vel
horum duo, vel tria vel quatuor simul. Simili-
ter per hæmorrhagiam narum indicatur, san-
guis enim feruens ad caput effertur ubi apertis
& ruptis venis, cum aceruatis vaporibus erun-
ditur à natura ceteris promptius dominatur.
Quibus sanguis die tertio, aut quarto paucus
fluxit, quia imperfecte fluxit omnes moriu-
tur. Icterus septimo die apparet Hermocrati
malum. Fanaticus factus, dentibus si stridet, in
propinquuo mors est, quia omnis conuulsio,
qua in deliriū cadit, mortem esse propinquam
significat.

Quamvis magnus & peracutus hic sit mor-
bus, mollier tamen ac blande aggrediendus
est, ne naturæ crisis impediatur, quam si moue-
at & qua iuua, si imperfecte mouet, & eo edu-
cas, quo ipsa viam affectat, si substillum sanguini-
nis naribus feratur setis porcinis, vel milleto-
lio stimulentur, & vellicentur, si condolomata
prorumpant, folio ficus fricentur, si vomitum
cieat, is aqua tepida ebibita prouocetur.

Hic feruor & ardor commodiori medicami-
ne deleri non potest, nisi frequenter & ilico

iniecto clystere è. & ceterido, id enim visceribus adhaerens intestina & viscera humectat. Iac enim humidissimum est, ac omnis acrimonia expers quod si id flatulentum verear, coque, aut lactis huius serum à caseo & latte coctio & calente siccetum, dandum est, idque sape in die ciborum.

Medicamenta purgantia quod actia sint & calidi, prorsus sunt vitanda, huc enim ex grum iugulant eo quod sua acrimonia flammam solidis imprimant partibus, & eam nitro a sua substantia à qua facultas purgatrix omnis proximata frueant, adaugeant & exuscitent, tum quod ipsa natura ea perferte nolit, cum ea assumpta confestum euomant. In principio tamen morbi conceditur talis potiuncula. R. pulpe ramarindorum ℥. fiat decoction ex aqua, colatur et addit syr. rosat. laxat. ℥ii. cassiae ℥vi. fiat potio.

Alterum subliuum haud contemnendum, quo hic ardor extinguitur, est aqua pura fontana, in qua glacies paradysi sit soluta, ad satietatem usque data; huc ardorem delet, sitim accet, flatu vacat, vrinam mouet, vel maxime a ceto philosophico permixta, & quo maior ardor, eo largiori manu aqua concedatur. Eiusdem valoris esse commendant, aquam bibitam anguriaz, vel melonum. Decoctionum acetosæ & ramarindorum cum pauco vitrioli oleo. Mucilaginem è psilli semine ac cidon orum, cum aqua rosacea extractam, & cum acetato dilutam offeres

offeret sub auroram quod aura tunc frigidiore vires sint validiores. His administratis & vena secata huius ardoris frangitur immanitas feriatur autem vena cubili interha ilico ante clysteris, vel paulo post eius iniectionem: si in capite fomes media vel cephalica pertundatur: mox frontis vena ne firmet se materia morbiifica ac phrenitidem inducat, tum & hirundines circa aures & ad frontem pobantur, quo caput circum fluo sanguine ex aneretur.

Cum incendi plena sint omnia, foris ad mouentur epythemata partibus principalioribus, praecedenti sectione prescripta, quibus vindicemus ægrum à periculo, quod illi ab heretica imminet. Cum necessitas dormiendi urget, vngue nares & tempora laudano, opato, in aqua rosacea soluto. Ne lingua aduretur, os frequenter abluatur aqua, in qua glacies paradyfi fuit soluta, si sordes inharet, post elutinem & humectationem per spongiam, aspergū, linteolum vel instrumentum ad id consuetum detergendæ.

SECTIO IV.

De intermitente stomachica.

Eebrium intermittentium naturam & curationem cap. 3. superius recensimus, quem tamē ad maiorem earum intelligentiam conducunt, hic recensere habet. Stomachicæ naturalis effectrices causa sunt, quæ crasso sulphure

& mercuriali succo viscoso ac tenaci abundat, qualia sunt frigida omnia & humida per se & per accidens, tēperatura nativa & acquifititia, infantia, pueritia, senectus, mulier, Eunuchus, conſueta viſtus ratio in ſumendis, admonen-
dis, faciendis, educendis. Hyems ſuam ſeruant naturam, regio cœli, ſtatus frigidus, humidus, vita ociosa, repletio, non ſolum à frigidis hu-
midis, ſed etiam à contrariis. Nam in vino qua-
quam calidum & ſiccum potestate eſt, cumen-
largius hauiſti vim Archæus ventriculi in aſſū
producere nequit, aptiſſimam huius morbi
ſulphurei præter, materiam, eius enim ſulphur
vna cum tartaro in ſito coagulatur, in maſſam,
quæ ſi à motu, vel alia quauis calida cauſa ac-
cendaatur febris hæc genita eſt. Quæ ſuas fuli-
gines in primis vénas à porta ortas, ſiue in viti-
mas à cauanatas, ſiue extra ipsa vafa in carnes
viſcerum, vel aliarum partium ventriculi in-
teſtinorum, cerebri, pulmonis capacitates trāſ-
mittit. Vnde varix buiſs morbi differentia
deſumuntur, vt alia ſit exquisita, alia notha,
alia mixta, quæ cum curationem non immu-
tent, eas silentio præterimus.

Intermittens hæc ſtomachica febris horrore
& frigore maxime dignoscitur, cuius cauſam
hanc ad fert Paracelſus. Qiam primum ſci-
tilla inſiliens globum accedit, flamma reſol-
uit ſuperfluitates & corpus humectat, ſic & nix
à ſole liquata & reſoluta frigus parit, ſi vero
hoc

hoc evicto, caloriam dominari incipit, tum is humiditatē corporis resiccare annit tur. Quia etiam causa sudor sequitur, quia scilicet hix in homine liquata est, & deuo ad suum formam redire nequit, ideo extra corpus exigitur. Et ratione nūis huius sudor conuenit ac bonus est. Porro sicut fulmen, quod ferit terram quantit, fragore suo domosque & areas motat, ita hic in hoc casu terræ motus quoque ingruens nihil est aliud quam fulminis fragor naturalis in natura inuisibilis. Hoc feriente totum corpus attollitur & concutitur, quam diu motio durat. Terræ motu cessante & ad centrum redeunte, tremor quoque & succussatio cessat. Fragore euanscent ardor subsequitur, fitum concitat, vires fangit, premit, grauat. Accessio tertianæ longior, impurior minus siticulosa. Non enim deurit, quoniam parum nitrit hic globus in se habet, nec corpus nudare, & pallia ac stragula defecare cogit, nihil cum hepatica commune habet, in regionibus frigidis Septentrioni propinquantibus frequentissima.

Curationem superius indicauimus, ventri ad coctionem iuuandam emplastrum mastichinum aceto madefactum applicetur, spina dorsi illinetur ol. vel arcano sulphuris condita & tabellæ ventriculum roborantes sedulo subministrantur. Conseruæ rorismarini, stoechados, menthae, corticum citri fl. cichorii vtilea

utiles cum sp. diarrhoea. & exigua portione dia-
galangæ ex syr. rosac. in formam debitam re-
dactæ. Ita ex sp. Diar. hodiæ, troch. de Rhabarb.
sp. disagalangæ an. 3. s. cum sacchari albi & q. scœ-
niculi soluti gni. fiant tabellæ globus medicinis
supra dictis dissoluatur, dissolutus iisdem ex-
purgetur, ac fuligines per sudorifera expel-
lantur.

SECTIO. V.

De intermitte hepatice.

Febris hepatica rauco ñane plane est, & cum
rauco conuenit, non solum accessionis ve-
hementia, verum quod & corporis partes tam inferiores quam superiores
ficiat, differt ab eo, quod hac semper inuadat
cum rigore, h. e. omnium partium corporis
concussione, quam flamma in hepate, à nitro
accenso per totum corpus instar vehementis
venti perecurrentis excitat, accensa durat, do-
nec vel vomitu, aut sudore, aut yrini, aut deie-
ctione aut duobus, aut tribus, aut omnibus si-
mul vacuetur, qua ciectione ventus suscitatur,
quiflammam restinguat, & succedit intermissio
ad sensum integræ. In causo autem nulla est ac-
cessionis intermissio; Nam sulphur sanguinis as-
sociatus flagrans, in valis continetur, agitatione
no euacuatur. Oportet igitur natura viæ respi-
expectare, donec rigore superueniente oscula
venarum se aperiant, & materiam noxiæ de-
ponant,

ponant, nec rigor emolumento est, nisi crisi bona adueniat.

Rigorem commouent partes nitri accensi dehiscentes à globo, quę rbi incidunt, ibi pungunt, feriunt, eiacylantur vero ad partes carnosiores & sensibiles, compactæ enim scintillæ instar currentis ignis, nitro, puluere tormentario, ac carbonibus, arcessiti, in partes remotiores suolant, neque enim semper transmittitur incendium, à venis extra vēas, quin imo à partium cancauo instar ignis reuerberii flamma eructante vasa incandescunt, subito namque ad similitudinem lignorum aridorum massil. Ia sulphures nitrosa in hepatis cancauo contēta inflammatur, hæc si æqualiter ardeat, sit tertiana exquisita, si in qualiter, nunc has nunc illas reuerberet partes, sit norba, Quod si plures globuli in hepatē detinentur, nec simul ardeant, sed uno die ab uno, altero die ab altero foveatur incendium, sit tertiana duplex, quę cum sub eodem curationis termino comprehenduntur negligenda sunt.

Globus ille coaceruatur è cibis calidis, nitroſis, acerbis ac sulphureis, ad cuius compactionem, coagulationem, conspirant, ætas iuuenilis, labor, cura, mœror, vigiliz, acræstiuus, hepatis constitutio calida, constricta, vina turbida, ira, & eiusmodi quibus corpus nimium exiccatur & obstruitur, ideo velociter accendi-
tur, & ignis quidem purus alta flamma corpus percu-

percutit, absque caligine fumosa, unde rigor,
qui huic proprius, quo à ceteris dignoscitur.
Hic enim mordax est, & ægrum deurit, ut cor-
pus nudare, stragula iactare, multum etiam sa-
pe respirare cogat. Vix signum inane, & fal-
sus est, quoniam iuxta digestionem, anni tem-
pus, & grise obtemperantiam si. gulis hæc
mutatur horis, quo ad hypostasin & colores.
Per diuretica omnium facilime curatur, ut su-
perius dictum est. Hepar & testiculi anima Sa-
turni, aceto philosophico cōsperla, foveantur.

SECTIO VI.

De intermitente splenitica.

Febris splenitica quarto commouetur die,
cui unctionem superius diximus. Secundum
est quæ primum inuadit, neque aliis morbis
succedit. Febris enim quæ degenerat in quartanam,
nec in medicina abbreviatur, aliquando ad
duodecim annos perdurat, superueniente hy-
drope interimit. At quanta ipsa per se, & quantum
in se est, periculo vacat, & morbos magnos
ut Epilepsia, paralysin sanat. Æstiuæ quartanae
magnâ parté breues, autumnales longæ, & ma-
xime quæ hyemē attingunt. Aph. 25. lib. 2. Quin-
tana omnium pessima, phtisicis superueniens
interficit. Curatio superius tradita est.

SECTIO VII.

De Heistica ultimo morbi sulphurei genere.

Merasmodis naturam, signa, ac prognosin
superius diximus, nunc de heistica pro-
prie-

prie dicta, in accensis partibus solidis, illatum sulphur lento ardore exiguo & aequali continuo denuorante aliquanto post pastum non nihil exacerbante. Ardor hic à cibo non aliter exagitatur, ac si calx aliquo humore irrigetur, frequenter succedit febribus continuis, & acutis male curatis, non humectatis potu intempestivo aquæ frigidæ, aliisque remedii non adhibitis medio thoraci & hypochondriis. Imo contra perperam calefactis & siccatis inedia tridui à diacritariis & cataplasmate ex atromelite dictis partibus admoto. Diaphragmati inflammatio succedens hectica prius interimere solet, quam sit perfecta.

Incipit cum ardor humorem alimentarium rorem glutin cambium inuasit. Confirmata dicitur, cum sulphur partium solidarum consumpsit. Non raro euenit, ut Diarrœæ ac Ephe merœ succedat hectica, ardore ex vago & mobili sulphure insixum ac stabile serpente, item magnis evacuationibus, ut hemorrhœgiæ, diarrœæ, disenteriæ, lienteriæ, phtisi aliisq; ulceribus ac inflammationibus.

Dignoscitur, quod post pastum calor exacerbatur, præsertim in manibus & pedibus, frons arida & intenta, oculi caui, palpebræ ægre spectiuntur, sed coniuent, ut dormituriæ tibibus, tépora collapsa & causa consumptis musculis crotaphitis, pulsus frequens debilis ac parvus, cutis tanta sicca, quæ digitis apprehensa corii siccii instar rigeat.

Incep^z.

Incendium hoc si principium transferit, non
facile extinguitur, eius suffocatio potius dura
quam pharinaea perficitur. Balsum acutum
pidum, quod habet vim hominem ad coagulacionem
non confirmat, quoniam adiuncta frigida
greditate nimium refrigerat & coquuntur cutis
poros a ardorem versus cor propellit. lauetur
quotidie semel, moretur in balneo si potest per
4. horas. Hauriat illic lac asinini cum saepe ha-
ro violato, rosato, à balneo nocte inungitur a-
nima Saturni cum acetum philosophicum diluta.
Alius tenite as chysmate sollicitabitur, ex vicia
laria, borragine, parietaria, malua, branca ur-
sina, rad. althea, sem. lini floribus et hamomilla
coctis iusculo expresso permiscetur cassia, cum
paucis sale.

CAPUT VIII.

De communi cuiuslibet morbi sulphuratae
rei viuendi ratione.

SECTIO I.

De Aere.

Cum viuendi ratio, in sex rebus naturalibus
aere cibo potu, motu quiete, somno vigi-
lia, animique pathemate consistat. Medici offi-
cium est, rectum eorum usum prescribere, &
administrare, ne vel morbum augeant, vel me-
dicamenta virtutem impediatur, sed potius illius
pruden-

prudentia eo diligantur, ut non minus illa, ac ipse met medicamentis morbum expugnet.

Ab aere ut auspicemur, is, vel iuvat ratione inspirationis, vel ratione ambientis. Aere si quidem inspirato, à pulmone attracto, concocto & sanguini incorporato spiritus refocillantur, ac sulphur nostrum mobile anima de-populatum inflatur. Hinc igitur gratia alterandus est aer, ad hometationem, quatenus nimium alimenti inflar intus assumendus & per inspirationem atershendus. Oportet igitur in primis alterare aerem, aqua rosata, succo citri arantiorum & odoratis, quæ reddunt aerem purum, talemque ut ex ipso natura sulphuris mobilis reficiantur, quæ odorum beneficio reparatur, idco conuenit camphorā, flores Nymphaeæ, violarum, rosarum sepe naribus admovere, ac olfacere, cubile conspergere & qua frigida, iuncis, gramine, salice, foliis quercus, vitis, lactuca, &c.

Quatenus vero aer corpus externe ambient, temperatum imperamus aerem, & ne detegi iste aut regni, alias ab aeris frigiditate meatus cutis constipentur, quibus constipatis perspiratio intercipitur, & per consequens incendiū inualescit, idq; meo iudicio quicquid alii sentiunt, sedulo ac stricte obseruandum est. Dum n. corpustegitur, laxato corporis habitu fuligines citius exspirant, ac facilius pluialis tempestas excitatur, qua omnis extinguitur ardor.

SECTIO II.

Directa cibi conuenientis administratione.

Cum in omni auxilio, quo morbus oppugnatur, exhibedo regni vires, ipsumque morbo contemplari oporteat; Cibus quoque ratione virium, ut ex custodiatur ne cōcidant, tū ratione morbi ut is expognetur, erit administrandus.

Idecirco institui debet victus virium ratione optimi succi, paucarum superfluitatū facilis cōcoctionis, distributionisq; in quibus non sulphur, sed mercurialis liquor, quo ardor febrilis extinguitur p̄edominet. Eiusmodi sunt carnes vituli, caponis, pulli, perdicis, auicularum montanarum, cum limonibus aceto, agresta, lactuca, endiuia, cichorio, concoctæ vel conditæ, vitellum oui, testiculi gallorum, pisces sazatiles lucii, funduli, trutæ, aschæ, & alii quorum non omnium ubique copia.

Ratione vero morbi, cuius essentia est ardor sulphuris, administrari debet victus humectas, ut ptisana, lactuca, portulaca, spinatia cocta ex iuscule, vel in acetario, cum aceto, pruna, cerasa, poma mali citrii medulla, & alia id genus.

Inuentis remediis rectam indagemus corum administrationem, quæ in quantitate modo, & tempore cōsistit. Quantitas cibi indicatur à viriū robore, vires quo debiliores sunt, eo etiā maius requirunt nutrimentum, quo autem moribus vehementior, tanto etiā magis minuente & alterante viatu utendum erit. Vbi igitur virtus est valida, non licet frui carnibus, nec cōtusis, nec destili-

destillatis, nec aliis multū nutrientibus, quæ in hydromantia nostra cap. vlt. explicata sunt. Si aut virtus sit debilis, licet morbus validus, victu vtendū est plurimū nutrientē. Robusta quoq; virtus cibū copiosum concoquere potest, ideo vnica vice iis dare licet cibum, si vero virtus debilis, cibus dari debet in pauca quantitate, & pluribus vicibus. Oportet iucundum administrare cibum, vt naufragem inhibeamus, loco pannatellæ mulieres nostræ iuscula arida & iucunda gelata præparare norunt.

In primo morbi sulphurei genere quocunq; tempore cibū dare conuenit, minoris tamen afflictionis hora eligenda, vel consuetum cibādi tempus obseruandū est. Quoniam ratione consonum est, vt natura ratione consuetudinis & hora facilius possit cibum perficere, nec erit præter rationē, dare cibum hora vel aere tepidiore ac humidiore v.g. tempore estatis, hora minus calida. Nam licet affectus iste eundem seruet tenorem, & gri tamen hora diei calidiore magis cruciatur assūptō cibo, secus eueniet circa diluculum vespere squaliter: tunc n. facilius morbus perficerūt.

Neque cibus supra cibum cumulandus est, quo augentur obstrukciones; Neque varia cibaria simul ingerenda sunt, ne cōcoctio impediatur. At quidam adeo naufragabundi sunt, vt si eis tantum unus cibus offeratur, parum comedant, diuersisque cibariis consuerunt, quibus si præbeatur sola caro pulli, eorum vires concidant, horum consuetudini conniendum L 2 ac ali-

ac si quid condonandum est.

In intermittentibus sedulo obseruandum est, quod in ipsa accessione non sit edendum, quoniam natura tunc morbum oppugnat eis; resistit, quæ datocibo, à pugna ad perficiendā concoctionem retrahitur, ac ita dupli malo magis grauetur, tali enim errore morbi sulphurei prolongantur, simplices duplicantur, intermittentes degenerant in continuas, salutares in periculosas ac lethales. Ab eo ergo abstine, quoniam tutum non est, pugnare duobus.

Vtrum autem offerendus sit cibus per 4. vel quinque vel sex horas ante futuram accessionem, iudicatur ex virtute, prout scilicet vel potest cibum concoquere: ante accessionem, si sit viretus robusta, per plures, si debilis, per pauciores horas cibum dare oportet.

S E C T I O III.

De potu administratione.

Ebrike incendium microcosmici venti flatus, pluviarum imbriumue inundatione restinguunt, satis superq; dictum est, qui vero aqua imbibita in eundem conspiret effectum, quæ, qualis quanta, quando exhibenda, nunc dicere ordo doctrinæ postulat.

Ad mentem Hippocratici eligimus costam, non crudam, quoniam per concoctionem pars crassior aquæ descendit, atque residet, & ideo aqua depuratur, sique expers crassioris partis, quæ si cum carne coquatur, ciusque ius destilletur, magis nutrit, simul & cardorem ressinguit.

tenuior

tenuior & clariore effecta, ne in ventriculo dia-
immoretur, alteretur acetō, acetositate citri,
pru. ellæ sale, seu glacie paradyssi & eiusmodi.

Vt appropinquante crisi simul sudorem mo-
ueat, diluatūr decocto fœniculi, petroselini,
piperis, cinamomi, & huiusmodi aliis. Huius
intentionis gratia, si vires sint imbecillæ oligo-
phoron admittimus, ne tamen error hic com-
mittatur potius commendamus aquam carnis,
quæ vires roborat, nec ab essentia morbi pro-
hibetur, non enim hæc si à pinguedine sic se-
creta, sulphur in se continet, quo vinum scatet,
& morbus incrementum sumit.

Aqua igitur præferenda est, nisi ventriculi
imbecillitas viscerum tumor, obstructio vel la-
tens in venis incendiū prohibeant. Quare dan-
da nō est his, qui ventriculi imbecillitate, phie-
gmone, erysipelate, schirro, &c lemate in visce-
ribus laborant. Aqua enim acta & potentia fri-
gida obstructio vénarum omniumque ductuum
augetur, si quidem frigus omnia cogit, densat,
incendium vero non frigiditate sed humidita-
te delectur. Ideo in Ephemera non nisi ob me-
tum maioris incēdii aqua porrigitur, quia data
incendium non attingit, coctionem impedit,
ventriculū frigore lādit, hinc tutior est multo
vīsus aquæ decoctionis hordei liquiritiæ, & ci-
namomi. Item cichorei, endiuix, fumariae, cicir-
bitæ, onchi, humectantium aperientiū & ab-
stergentiū isque non copiosior quā qui con-
coqui possit, ne sua frigiditate adiunget alardat.

In causa aquā ad satietatem administramus, eo quod ardor in ventriculo intestinis ceteris que amplioribus concavitatibus persistit, per quas partes cito transit, easq; humectat, ut vel hoc solo remedio omnis ardor extinguitur.

In accessionib; intermittentium à potu omnino est abstinentia vñq; ad declinationem, quando ore egregie colluto, lingua mundata humectataq; exhibendus & gto haustus tepidæ hordeaciæ sufficiens, vt ægrum satiet, tumque ad somnum & sudorem cōponendus, eo enim soluitur febris. Aliis accessionis temporib. fallenda sitis collutione ex aqua aceto mixta, cōserua citri ore detentæ & similibus.

In stomachica intermitente potus sit aqua in cuius ff. vi. hordei M. z. liquiritiz ȝs. hyssopi M.i. coquantur, in pastu olygophorum admittendum, ante paroxismum vinum calidum saccharatum, globum sulphureum dissipat, consumit ac expellit.

In hepatica aqua rad. graminis cichorei passulis cocta, vinum album ac tenue plurimaque aqua delutum, in declinatione paroxismi sudorem euocabit.

Splenitico incendio succurritur diebus intermissionis vino aqua hordei diluto. Aqua dupli vase destillata ē rad. gentianæ, vel vino, in quo per noctem folia salviæ maduerint.

Hæticis potus optimus est, aqua hordei cum prunis, passulis, cerasis, seminibus frigidis majoribus cocta, hinc licet permiscere in pastu ali-

quid.

quid vini, pauciseri rubelli. Assuetis certe usia tenuis hordeacea parum lupulata non est neganda.

SECTIO IV.

De motu & quiete.

Nimia exercitatio non solum corpus calefacit, verum non unquam tam mobile excrementium quod quam partium solidarum sulphur accedit, ac magnum excitat incendium. Reste igitur Hippocrates: Orium naturis calidis amicum esse pronunciat. Omnia namque corporis membra refrigerat. Quare non debent se exercere febricitantes, sed quiescere, eius locum tamen frictio extremitatum subit: ac intermittentibus leve exercitium utile est; quoniam absumit materiam distractam à loco affecto extrorsum ad superficiem vel ad urinam, ac fercora propellit, cum quibus excernitur.

SECTIO V.

De somno & vigilia.

CVM die vigilandum noctuque dormiendum sit, somnus nec immodicus nec superfluus esse debet, quoniam per somnum sit attractio superfuitatus versus cor, per vigilias vero distributio à centro ad superficiem, unde si somnus sit ex quo diuturnior, aggrediabuntur, replebitur que viscera, quoniam cibus concoctus non distribuitur sicuti oportet, unde requiriatur somnus præcipue nocturnus, nisi accessio paroxysmi prohibeat, quoniam in intermittentibus dormiendum est potius in declinatione, quam reliquis temporibus.

Nam

Nam in principio accessionum maximeno-
xius est somnus, quoniam sulphur mobile ac-
censum ad cor trahit, illudque ledet, minus
autem in augmēto, adhuc vero minus in statu,
minime vero o nnum in declinatione.

Somno nimio si calor intus collectus excre-
verit, excitā lus xger clamore, vellicationibus,
cucurbitulis affixis, odore castorei, aceto & si-
milibus. Vbi aut opus somnu conciliare, vt er-
laudano opiate, in aqua rosacea cum croco fo-
luto illinendo tempora & nares. Fomento pe-
dum & manum ex decocto papaveris hyos ia-
mi, lactucę borraginis, maluz, violarum quoru
vapor per spongiam naribus etiam excipi po-
teat, lacte amygdalino. & id genus alia.

SECTIO VI.

De animi affectionibus.

Quomodo animi affectus sulphureū mor-
bum creant, quibusue mediis iis subuenia-
tur, cap. 5. supra diximus. Animo vtique solatia
quærenda sunt. Animi namque tranquillitas
concessione iuuat, gaudium materiā extor-
tum mouet, hilaritas ergo musica, iucundis cō-
fabulationibus aliisq; pro xgi conditione me-
diis procuretur. Multum solabitur, si accessio-
nes quamdiuque exdem duraturæ sint, acfi-
nem morbi prædixeris. Mœ oram vero & iram
procul ire iubeat, ira enim inflamat, omnia
commouet, variisque modis corpus diu xat at-
que conturbat.